Puellæ duæ tamen quod uenationi adessent lætari uidebantur, præsertim Procne quæ aduentu nostro iubilabat. Tum rædæ appropinquauimus ad illas salutandas. Procne autem Secunda pulchrior erat quamquam corporis forma simili. Procne enim iuuentute et nitore exquisitiorem munditiam et uxoris Balbini artificia superabat, iuuentus et nitor tamen qui non a gemmis abhorrebat. Marcus adulescens enim aurea stalagmia Procne donauit, quæ haud parua superbia ostentabat. Inde facile intellegebam cur adulescens uoluptatem caperet tam admirabili femina oblectari. Nihil uero fragile, nihil lasciui ex hac pulchritudine, Procne puella uidebatur expedita ac parata.

Canes latrabant et orbiculabantur. Signo uenatui dato, Molossi statim fremere et ductores canum rarum ordinem porrigebant

– Il avait enfermé le petit rouleau de papyrus à l'intérieur de l'amulette, n'est-ce pas ?

– En effet. Je vois que tu es un fin observateur ! Mais Secunda est loin d'être naïve. Le prêtre, en me tendant l'amulette, lui a fait entendre un que ses aveux profiteront à mon procès. Souviens-toi des mots de Dinocrate.

– Mais ! j'en ai assez entendu sur vos ignominies, ne compte pas sur moi pour te venir en aide. Et si j'ai un conseil à vous donner, n'utilisez pas la confession écrite de Secunda pour vous sortir d'affaire, sinon vous m'aurez au travers de votre route. Et, crois-moi, je ferai tout pour innocenter cette jeune femme du faux crime de sorcellerie. J'y parviendrai facilement et je vous ferai condamner aux galères toi et ton infâme prêtre d'Isis, par Jupiter !

Soudain, au loin devant nous, se firent entendre des cris. Nous talonnons les flancs de nos chevaux pour nous rendre au plus vite

præ musicis qui sonitu feras ad retia pellebant. Vbi omnes primam in siluam introibant, tum eos in equis sequebamur et ræda agmen claudebat. Nos autem in siluam uastam densamque atque nudis arboribus distortis et ramosis frequentem ingurgitabamus. Rumores obstrepentes et influentes resonabant. Ante nos feræ, quas uidere nequiuimus, ligna dirumpebant, cum multa ex pauore insana auium agmina magis audiremus quam uideremus. Foetidus odor muscorum nares incendit adeo ut sternutamenta tenere non potuissem. Tempora mea ad numeros cymbalorum emicabant et inde quodam æstu gestiui.

Alii paulatim in aliam partem ferebamur et, cum alta saxa ante me se erigebant, tum equum in itineris angustias ducebam. Quo facto, a C. Dextro aliquantum discedebam atque, ubi primum ex angustis in

ton aide. Je voudrais être sûr d'une seule chose, si d'aventure je suis assassiné par Junia Secunda ou tout simplement condamné à l'exil et à la perte de mes biens, j'aimerais que tu t'occupes de la destinée de mon cher Marcus.

– Mais pourquoi penses-tu que Junia Secunda voudrait te nuire, voire te tuer ?

– Pour éviter d'être condamnée à mort, bien sûr. La justice ne plaisante pas avec les parricides. La seule façon, pour elle, d'éviter cette condamnation est d'empêcher mon procès. Donc de me tuer.

– Tu as raison, dit Dexter, mais comment Secunda pourrait-elle connaître votre dessein ? Comment pourrait-elle savoir que pour sortir de ton procès en concussion, vous prétexterez son influence maléfique ?

– Hier en nous quittant, le prêtre me remit les aveux écrits de Secunda. Sans se cacher, ouvertement. Elle l'a vu. Depuis, je ne suis pas tranquille et je crains pour ma vie et pour mon fils.

interdictus sim, mihi placeat te Marcum meum curare.

– Qua autem re putas Iuniam Secundam tibi noxæ esse uel tuam necem cogitare?

– Nimirum ad uitandam capitis poenam. Iudices enim in parricidis non irrident atque ei non aliud consilium est ut multam uitet quam iudicium de repetundis prohibere, id est me interficere.

– Recte dicis, inquit Dexter, at quomodo Secunda institutum uestrum cognouisset ? Quomodo ea scire potest te iudicium de repetundis infirmare cum maleficorum cantaminum momentum causati essetis?

– Heri Sacerdos, cum a nobis discederet, Secundæ chirographum mihi tradidit. Et cum coram illa et palam faceret, illa uidit. Ex eo tempore inquietus sum ac mihi filioque timeo.

quia dæmonie ducente egissem. In aliud forum rem transferri atque nos tanta dilatione uti ut pecunia nostra fructuosa esset et plerosque legatos Thracios labefaceremus qui querelam litemque deponerent.

– Quæ obscura et scelerata machinatio! inquit C. Dexter. Cum res prospere cedere possit, cur mihi totum artificium confiteris? Conscientia morderisne an subito audacia cares? Inuenistine uitium tam bene institutæ fabricæ?

– Minime, sed nunc legatos Perinthios cognoui, quos certum habeo incorruptos fore. Præterea callidissimo Gaio Petronio rem tradiderunt quem Dinocratis artes non conturbabunt. Peiora etiam timeo. Stulte enim egi, sed me pænitet. Profecto errauit, indignum est Romano magistratu qui sum. Confiteor me ad opem tuam confugere aliquando uoluisse. Vnius rei certum esse uelim, quod si forte a Iunia Secunda interfectus uel dumtaxat aqua et igni

ciens rabatteurs. Tous de s'avancer alors sous les premiers taillis. Sur nos chevaux nous les suivions. La ræda fermait la marche. La forêt nous absorbait vaste et serrée, peuplée d'arbres nus aux branchages torturés. Les bruits se répercutaient en un écho assourdissant et pénétrant. Devant nous, toute une faune invisible faisait craquer le bois mort, tandis que nous entendions plus qu'apercevions les vols affolés d'une multitude d'oiseaux. L'odeur pourrie des mousses me saisit le nez au point que je ne pusse me retenir d'éternuer. Mes tempes battaient au rythme des cymbales. Et une sorte d'ivresse m'envahit.